

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Av. Siqueira Campos, 1430 – Centro – Praça Jornalista Mário Pacheco – CEP. 19.703-061 – Fone: (18) 3361-9100 CNPJ 44.547.305/0001-93 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista – Estado de São Paulo

TERMO DE REVOGAÇÃO

Ref. PE nº 017/2024 - Processo nº 069/2024

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE "A" A "Z", ATRAVÉS DO MAIOR DESCONTO GLOBAL NA TABELA CMED, PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS CARENTES E AÇÕES JUDICIAIS..

Eu, **Antonio Takashi Sasada**, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, usando das atribuições que são conferidas pela legislação vigente;

Considerando solicitação do Pregoeiro, onde informa que após publicação do edital e abertura, houve recurso por parte de um licitante, onde verificou-se que havia necessidade de retificação das especificações e exigência técnica no termo de referência, prejudicando assim o andamento do referido processo.

Diante disso, solicita a revogação do processo por fatos supervenientes, para publicação de um novo edital devidamente retificado.

DECIDO pela **REVOGAÇÃO** da presente licitação por fatos supervenientes de acordo com o previsto no art. 71, §2º da Lei 14.133/21, e abertura de novo processo licitatório com as devidas alterações.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 25 de Abril de 2024.

Antonio Takashi Sasada Prefeito Municipal 1